## Pressemitteilung



# DHL Supply Chain unterzeichnet Vertrag mit Fortum Battery Recycling für nachhaltiges Batterierecycling

Zusammenarbeit setzt neue Standards für die Kreislaufwirtschaft in der E-Mobilität

- DHL übernimmt spezialisierte Dienstleistungslogistik für das Recycling von EV-Batterien
- Fortum Battery Recycling schließt den Kreislauf für kritische Batteriematerialien in Europa durch innovative Prozesse zur Rückgewinnung wertvoller Rohstoffe
- Beide Unternehmen stärken ihre Position als Pioniere für nachhaltige Logistik und Recycling

Bonn, Deutschland, 25. Juni 2025: DHL Supply Chain, der weltweit führende Anbieter von Kontraktlogistikdienstleistungen, hat einen langfristigen Vertrag mit Fortum Battery Recycling, einem Unternehmen des nordischen Energiekonzerns Fortum, unterzeichnet. Die Vereinbarung umfasst die Entwicklung und Bereitstellung maßgeschneiderter Dienstleistungslogistik für das Recycling von Batterien für Elektrofahrzeuge (EV). Mit dieser Partnerschaft leisten beide Unternehmen einen wichtigen Beitrag zur Förderung nachhaltiger Lieferketten und zur Schonung wertvoller Ressourcen.

Fortum Battery Recycling ist der einzige Anbieter, der eine europaweite Lösung für jede Phase der Wertschöpfungskette im Batterierecycling bietet. Das Unternehmen ist Pionier für die Entwicklung von Prozessen zur effizienten Rückgewinnung wertvoller Rohstoffe wie Lithium, Kobalt und Nickel aus gebrauchten Batterien mit minimalen Abfällen und treibt damit die Kreislaufwirtschaft in der Elektromobilität voran. Im Rahmen der Vereinbarung wird DHL Supply Chain maßgeschneiderte Logistiklösungen bereitstellen, um sicherzustellen, dass die Recyclingprozesse von Fortum reibungslos, sicher und effizient ablaufen.

### Zukunftsorientierte Dienstleistungslogistik für das Batterierecycling

Der Service von DHL Supply Chain geht über herkömmliche Logistikdienstleistungen hinaus. Ziel ist es, den Geschäftserfolg der Kunden zu garantieren, indem die Funktionalität von Produkten und Technologien über ihren gesamten Lebenszyklus hinweg sichergestellt wird. Im Bereich des Batterierecyclings bedeutet dies, dass DHL Supply Chain für das gesamte Spektrum an Dienstleistungen im Logistiksegment verantwortlich ist. Dazu gehören der sichere Transport, die Lagerung und Handhabung von gebrauchten EV-Batterien sowie die pünktliche Lieferung an die Recyclinganlagen von Fortum.

Seite 1 von 3

## Pressemitteilung



"Unsere Zusammenarbeit mit Fortum unterstreicht unser Engagement, eine innovative Dienstleistungslogistik anzubieten, um den wachsenden Anforderungen der E-Mobilität gerecht zu werden", erklärt Hendrik Venter, CEO von DHL Supply Chain EMEA. "Durch unsere Expertise in der Dienstleistungslogistik und unser globales Netzwerk können wir Fortum dabei unterstützen, ihre Recyclingkapazitäten auszubauen und dabei höchste Sicherheits- und Nachhaltigkeitsstandards einzuhalten."

### Nachhaltige Lösungen für die Elektromobilität

Für Fortum ist die Kooperation mit DHL Supply Chain ein wichtiger Schritt zur weiteren Expansion seiner nachhaltigen Recyclinglösungen und zur Förderung eines umweltfreundlicheren Marktes für Elektrofahrzeuge. "Wir sind stolz darauf, mit DHL Supply Chain zusammenzuarbeiten, um eine effiziente und nachhaltige Logistiklösung für das Recycling von EV-Batterien zu entwickeln", kommentiert Anssi Airas, Leiter der Geschäftseinheit Batterien bei Fortum. "Wir glauben, dass die Elektrifizierung Europas ohne nachhaltiges Recycling von Batterien, das in Europa für Europa stattfindet, nicht möglich ist. Die Zusammenarbeit mit DHL ist ein wesentlicher Baustein für unsere Mission, die Kreislaufwirtschaft voranzutreiben und die Ressourcenschonung zu maximieren."

#### - Ende -

Sie finden die Pressemitteilung zum Download sowie weiterführende Informationen unter group.dhl.com/pressemitteilungen

### Medienkontakt

DHL Group Media Relations Daniel Pohl

Tel.: +49 228 182-9944

E-Mail: pressestelle@dhl.com

Im Internet: <a href="mailto:group.dhl.com/presse">group.dhl.com/presse</a>

Folgen Sie uns: twitter.com/DeutschePostDHL

## Pressemitteilung



Diese Kontaktdaten gelten ausschließlich für Medienanfragen. Bei Fragen zu einzelnen Sendungen oder Dienstleistungen von Deutsche Post und DHL hilft der Kundenservice unter der Telefonnummer 0228 / 4 333 112.

**DHL** – The logistics company for the world

**DHL** ist die weltweit führende Marke in der Logistik. Mit unseren DHL-Divisionen bieten wir ein einzigartiges Logistikportfolio – von der nationalen und internationalen Paketzustellung über Transport- und Fulfillment-Lösungen im E-Commerce, dem internationalen Expressversand sowie Straßen-, Luft- und Seefrachttransport bis zum Supply-Chain-Management. Mit rund 400.000 Beschäftigten in über 220 Ländern und Territorien weltweit verbindet DHL sicher und zuverlässig Menschen und Unternehmen und ermöglicht so globalen nachhaltigen Handel. Mit einer einzigartigen Präsenz in Entwicklungs- und Schwellenländern und spezialisierten Lösungen für Wachstumssektoren wie "Technology", "Life Sciences & Healthcare", "Engineering, Manufacturing & Energy", "Auto-Mobility", und "Retail" ist DHL "The logistics company for the world".

DHL ist Teil des Konzerns DHL Group. Die Gruppe erzielte 2024 einen Umsatz von rund 84,2 Milliarden Euro. Mit nachhaltigem Handeln sowie dem Engagement für Gesellschaft und Umwelt leistet der Konzern einen positiven Beitrag für die Welt. Bis 2050 strebt DHL Group die netto Null-Emissionen-Logistik an.